様式第１号（第４条関係）

補 助 金 等 交 付 申 請 書

住 所 真庭市○○

名 称 ○○地域自主組織

代表者氏名 真庭　一郎

　令和　　年度において真庭市地域づくり事業補助金の交付を下記によって受けたいので、真
庭市補助金等の交付規則第４条の規定により関係書類を添えて申請します。

年 月 日

氏 名 真 庭 一 郎 ㊞

真 庭 市 長 太 田 昇 様

記

１．補助金（利子補給金）の交付申請額 \175,000円

記入例

代表者の住所・氏名、自主組織の名称
をご記入ください。

提出した日をご記入ください。

代表者の氏名を記入して、印を押して
ください。

補助金申請額をご記入ください。

２　事業計画

事業開始予定年月日 令和6年4月1日

事業完了予定年月日 令和7年3月31日

事 業 の 目 的 地域のコミュニティ維持、活性化のため。

事 業 の 概 要
高齢者の見守りや地域住民の世代間交流を図り、親睦を深める
溝掃除など環境整備

事 業 の 効 果
地域の交流が深まり、独居のお年寄りの様子がよく分かる
地域内の環境衛生の保全になる

そ の 他 参 考 事 項

種　　別 金　　額 説　　明

補助金 175,000円 真庭市地域づくり事業補助金

その他 66,000円 各自治会負担金

合　　計 241,000円

事 業 名 金　額 説　　明

納涼祭 130,000円
地域の広場で祭りを開催する。地域内の交流を図
り、ふるさと真庭を改めて感じてもらう

高齢者配食サー
ビス

70,000円 独居老人宅へお弁当を届け、見守りを行う

地域内清掃活動 35,000円 地域内の道路河川の清掃を行う

会議 6,000円 地域の総会を開催する

合　　計 241,000円

収

入

支

出

記入例

円)

円

様式第１号(第７条関係)

真庭市地域づくり事業補助金収支予算書

自 主 組 織 名 ： ○○地域自主組織

(補助金上限額： 175,000

補 助 金 金 額 ： 175,000

(単位：円)

収入 支出

50%

⑤うち補助金額 ⑦うち補助金額

納涼祭
地域の広場で祭りを開催する。地域内の交流を図り、ふ
るさと真庭を改めて感じてもらう

90,000 40,000 130,000 50,000 50,000 80,000 40,000

高齢者配食サービス 独居老人宅へお弁当を届け、見守りを行う 50,000 20,000 70,000 30,000 30,000 40,000 20,000

地域内清掃活動 地域内の道路河川の清掃を行う 30,000 5,000 35,000 25,000 25,000 10,000 5,000

会議 地域の総会を開催する 5,000 1,000 6,000 4,000 4,000 2,000 1,000

合計 175,000 66,000 241,000 109,000 109,000 132,000 66,000

(1)全額補助となる経費
(2)補助率補助となる経費

(ただし、別表4の経過措置を設ける)
(3)その他経費

保険料、負担金、報奨金、旅費、消
耗品、燃料費、光熱水費、印刷製本
費、修繕料、飼料費、通信運搬費、
広告料、手数料、筆耕翻訳料、委託
料、使用料・賃借料、工事請負費、
原材料費、補償金、その他特に市長
が認める額

食糧費、食材費、備品購入費、賞品
代、花火代

左記以外の経費等

④事業費 ⑥事業費
⑧事業費

事業名 事業説明

①補助金
(⑤+⑦）

②その他 ③合計
(④+⑥+⑧)

記入例

事業計画で記入した内容と同
一になります

支出欄に事業ごとに全額補助経費と補助率補助（50％）経費
とその他経費でわけてご入力ください。

収入欄の合計額を計算してもらい補助金とその他欄を記入し
てください。

①補助金合計金額は、100円未満切捨てとなるので、
合計欄で調整（②その他欄の合計に100円未満切り捨
て分が含まれます）

①の合計欄が上限額を超えている場合は、補助金金
額は上限額と同一となります。